
Repertorio generale n. 2052 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 1° agosto  2014  n. 151 
 
 

OGGETTO:    APPROVAZIONE PROGETTO  DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAV ORI DI 
ADEGUAMENTO, MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA A N ORMA 
ANTINCENDIO DEL NUOVO ASILO NIDO FONTEGRANDE.  
 
 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 1° del mese di agosto alle ore 13,00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Vice 

Sindaco, Avv. Roberto Serafini. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca  COLETTI 

2. Sig. Michele  BOMBA 

3. Sig.ra Lea  RADICO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che nella zona PEEP di Fontegrande è stato realizzato un immobile da destinato ad asilo 
nido, temporaneamente chiuso; 

Considerato che la struttura deve essere utilizzata dal primo settembre 2014 quale unico asilo nido 
comunale, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di ristrutturazione dell’immobile di Via 
Berardi; 

Considerato che la struttura di Fontegrande, per il suo utilizzo deve essere sottoposta ad interventi 
di manutenzione, miglioramento funzionale ed adeguamento alle norme antincendio, in virtù della 
nuova normativa approvata con  D.P.R. 1 agosto 2011, n. 151, tenuto conto altresì del numero di 
bambini che saranno ammessi alla frequenza; 

Viste le determine n. 362/2014 e n. 401/2014 del Dirigente il IIIº settore  con le quali veniva 
conferito all’ing. Florindo Reati di Ortona  l’incarico di predisporre la documentazione per 
l’ottenimento del certificato di prevenzione incendi e la perizia dei lavori necessari a garantire alla 
struttura i necessari requisiti di sicurezza e funzionalità; 

Visto il progetto redatto dall’ing. Florindo Reati in data 18/07/2014 per l’esecuzione dei lavori di 
adeguamento, manutenzione straordinaria e messa a norma antincendio al nuovo asilo nido 
Fontegrande; 

Considerato che il suddetto progetto è composto dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnica; 
- computo metrico; 
- elenco prezzi unitari; 
- grafici di progetto, 
- quadro economico di spesa; 

 
Considerato che l’importo complessivo della spesa ammonta ad € 45.236,04, di cui € 33.578,72 per 
lavori e oneri sicurezza ed € 11.657,32 per somme a disposizione; 
 

Considerato che i lavori di cui al suddetto progetto rivestono carattere di estrema urgenza, al fine di 
consentire la regolare apertura dell’asilo nido e garantire all’utenza il primario servizio socio-
educativo; 

Considerato che l’intervento può essere finanziato con fondi di bilancio comunale, utilizzando le 
economie disponibili e derivanti da altra opera pubblica regolarmente ultimata e collaudata,  iscritte 
al Cap. 31214 residui 2011 impegno n. 20100003507; 

- Visto il D. Lgs. n. 163/2006; 

- Visto il D.P.R. n. 207/2010; 

- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 



- Visti i pareri espressi dal Dirigente il Settore Attività tecniche e Produttive e dal Dirigente Servizi 
Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del TUEL  n. 267/2000, come risulta dall’allegata scheda che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

1 – Approvare il progetto definitivo/esecutivo dei “Lavori di adeguamento, manutenzione 
straordinaria e messa a norma antincendio al nuovo asilo nido Fontegrande”, redatto dall’ing. 
Florindo Reati il 18/07/2014, l’importo complessivo della spesa ammonta ad € 45.236,04, di cui € 
33.578,72 per lavori e oneri sicurezza ed € 11.657,32 per somme a disposizione. 

2 – Dare atto che i lavori di cui al suddetto progetto rivestono carattere di estrema urgenza, al fine di 
consentire la regolare apertura dell’asilo nido e garantire all’utenza il primario servizio socio-
educativo. 

3 – Dare atto che l’intervento sarà finanziato con fondi di bilancio comunale, utilizzando le 
economie disponibili e derivanti da altra opera pubblica regolarmente ultimata e collaudata,  iscritte 
al Cap. 31214 residui 2011 impegno n. 20100003507. 

4 – Dare atto che al suddetto progetto è attribuito il codice CUP: H74H14000130004 . 

5  – Di incaricare il Dirigente del III Settore per i successivi adempimenti in ordine all’appalto ed 
esecuzione lavori. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  R. SERAFINI  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to G. COLETTI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 6 agosto 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 6  agosto  2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 

 



 

 

 

 

 


